Протокол №1

от « 4 » сентября  2014 года

Заседания школьного спортивного клуба
Повестка заседания:
1. Выборы состава Совета, распределение обязанностей

2. Составление плана работы на 2014-2015 учебный год

3. Организация проведения спортивных мероприятий в соответствии с планом работы школы и  управления образования.

Слушали:

1. Выборы состава Совета, распределение обязанностей

Выступление зам.директора  по воспитательной работе о выборах состава Совета спортивного клуба, об избрании председателя Совета спортивного клуба и распределении обязанностей членов Совета.

Решили:

Выбрать в состав Совета клуба Артёмкина Н.В.
Избрать председателя Спортивного клуба и распределить обязанности членов следующим образом:

	Артёмкин Н.В.
	Председатель Совета, руководит спортивно – массовой работой клуба

	Кирюшкин В.Н.
	Заместитель председателя Совета, заведует хозяйственной частью клуба

	Бударина Р.Н.
	Секретарь

2.  Составление плана работы на 2014-2015 учебный год
Выступление учителя физической культуры Артёмкина Н.В. о плане работы Совета и клуба на 2014-2015 учебный год.

Решили: план работы клуба на 2014-2015  учебный год  утвердить

3. Организация проведения спортивных мероприятий в соответствии с планом работы школы и управления образования.
Слушали:

Предложение ученицы 10 класса Ивановой Александры об информировании классных коллективов о проведении спортивных мероприятий в школе, поселке через информационный стенд, расположенный в фойе школы, через школьный сайт.

Постановили:

Принять предложение Ивановой А. к сведению, организовать информирование о проводящихся спортивных соревнованиях и физкультурно – оздоровительных мероприятиях.

Председатель собрания                                             Артёмкин Н.В.

Секретарь                                                                   Бударина Р.Н.
Протокол №2

от « 10 » октября  2014 года

Заседания школьного спортивного клуба
Повестка заседания:
1.Создание странички спортивного клуба на школьном сайте

2. Организация и проведение соревнований «Малые Олимпийские игры»

3. Проведение школьного этапа Всероссийской Олимпиады школьников по физической культуре.

Слушали:

1. Выступление Р.Н. Будариной о создании странички спортивного клуба на сайте школы.

Решили:

На сайте школы создать страничку школьного спортивного клуба.

2.  Выступление Артёмкина Н.В., учителя физической культуры, об организации  и проведении соревнований  «Малые олимпийские игры».
Решили: Спортивные соревнования «Малые спортивные игры» проводить  во внеурочное время.

4.  Выступление Артёмкина Н.В о проведении школьного этапа Всероссийской Олимпиады школьников по физической культуре, который сообщил, что в олимпиаде приняло  участие 42 школьника.
Решили:

Информацию принять к сведению.

Председатель собрания                                             Артёмкин Н.В.

Секретарь                                                                   Бударина Р.Н.
Протокол №3

от « 14 » ноября  2014 года

Заседания школьного спортивного клуба
Повестка заседания:
1.Проведение  школьного этапа президентских состязаний и президентских спортивных игр.

Слушали:

1. Выступление учителя физической культуры Артёмкина Н.В. о проведение  школьного этапа президентских состязаний и президентских спортивных игр, который сообщили, что  в школьных соревнованиях приняли участие 55 школьников, что составляет  84% от общего количества учащихся.
Решили: Информацию принять к сведению.

Председатель собрания                                             Артёмкин Н.В.

Секретарь                                                                   Бударина Р.Н.
                                                        Протокол №4
                                    от « 19 » декабря  2014 года

Заседания школьного спортивного клуба
Повестка заседания:
1.Организация  проведения  спортивных мероприятий в соответствии с план работы школы  и управления образованием.

          Слушали:

1. Выступление учителя физической культуры Артёмкина Н.В.   о проведении и участии в   спортивных мероприятиях и туристических слётах в соответствии с планом работы школы и управления по образованию и науке.
Решили: Информацию принять к сведению.

Председатель собрания                                             Артёмкин Н.В.

Секретарь                                                                   Бударина Р.Н.
Протокол №5
                                             от « 16 » января  2014 года

Заседания школьного спортивного клуба
Повестка заседания:
1.Подведение итогов работы за I полугодие.
          Слушали:

1. Артёмкина Н.В.,  руководителя школьного спортивного клуба «Олимпиец», об итогах участия в районных и школьных спортивных мероприятиях.
Решили: Информацию принять к сведению. Привлекать большее количество учащихся к спортивным мероприятиям.

Председатель собрания                                             Артёмкин Н.В.

Секретарь                                                                   Бударина Р.Н.
Протокол № 6
                                          от « 6 » февраля  2015 года

Заседания школьного спортивного клуба
Повестка заседания:
1.Подготовка и проведение  месячника военно- спортивной работы.

2.Организация работы в рамках  «Спортивных каникул».

          Слушали:

1. Кирюшкина В.Н. – руководителя ОБЖ, который ознакомил присутствующих с планом работы кружка в рамках месячника военно- спортивной работы.
Решили: Информацию принять к сведению.

2.Бударину Р.Н. – заместителя директора по ВР, которая ознакомила  присутствующих с  планом работы в каникулярное время.

Решили: Информацию принять к сведению. Более активных участников школьного спортивного клуба  поощрить  билетами в спорткомплекс  г. Ульяновска.

Председатель собрания                                             Артёмкин Н.В.

Секретарь                                                                   Бударина Р.Н.
Протокол № 7
                                          от « 14 » апреля  2015 года

Заседания школьного спортивного клуба
Повестка заседания:
1.Подготовка  к участию в легкоатлетической эстафете.

2.Организация работы в рамках  «Спортивная суббота».

          Слушали:

1. Артёмкина Н.В., руководителя школьного спортивного клуба «Олимпиец»,  по подготовке к легкоатлетической эстафете.

Решили: Информацию принять к сведению.

2.Бударину Р.Н. – заместителя директора по ВР, которая ознакомила  присутствующих с  планом работы « Спортивная суббота».

Решили: Информацию принять к сведению.

Председатель собрания                                             Артёмкин Н.В.

Секретарь                                                                   Бударина Р.Н.